
 
COMUNE DI RAMACCA 

Città metropolitana di Catania 
    

    

    

 

~ 1 ~ 

 

 

VERBALE DI GARA n. 3 

AFFIDAMENTO E GESTIONE DEL SERVIZIO DI IGIENE 

URBANA MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 

PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO  
 

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO:   EURO 354.241,26 

ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO : EURO 6.834,00 

IMPORTO LAVORI SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA : EURO 347.407,26 

 
  

 

CUP F19D1500870004 – CIG 6361468177 

 

Data: 14 ottobre 2015 - ore: 8:30 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno 14 del mese di ottobre, presso la sede della IV area Gestione del 

Territorio in Via Marco Polo, n.1, del Comune di Ramacca alle ore 8:30 si è riunito in seduta pubblica il 

seggio di gara nominato con Determina del Responsabile della IV Area Gestione del Territorio n. 487 del 

21.09.2015 per l’aggiudicazione dei lavori di cui in oggetto costituito da : 

 

- dott. Ing. Salvatore Consoli (Presidente); 

- geom. Emanuele Malgioglio (Componente) 

- geom. Giuseppe Modica (Componente) 

- la signora Anna Verde nella qualità di Segretario Verbalizzante 

 

Il Presidente riconosciuto validamente costituito il predetto Seggio, dichiara aperta la seduta in oggetto : 

 

PREMESSO 

 

– che con Delibera di G.M. n.46 del 19.06.2015 è stato approvato il progetto per la gestione dei servizi di 

igiene urbana del Comune di Ramacca e, contestualmente, il Responsabile della IV Area Gestione del 

Territorio è stato autorizzato a porre in essere tutti i necessari adempimenti per l’affidamento e la 

gestione dei predetti servizi; 

– che con provvedimento n. 443 del 26.08.2015 del Responsabile della IV Area Gestione del Territorio è 

stato approvato il bando che stabilisce la procedura di gara per l’affidamento dei citati servizi; 

– che il bando di gara mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione è stato regolarmente 

pubblicato sul sito informatico e all’Albo Pretorio di questo Ente prevedendo le seguenti scadenze : 

► giorno 18.09.2015 ore 11:00 presentazione delle offerte; 

► giorno 21.09.2015 ore 10:00 apertura delle offerte presso la sede della IV Area in Via Marco Polo; 

– che con Verbali n. 1 del 21.09.2015 e n. 2 del 22.09.2015 sono stati stabiliti gli esiti della prima istruttoria 

secondo il numero d’ordine di presentazione delle relative offerte al protocollo comunale dai quali sono 

emersi per tre concorrenti su quattro i presupposti per il ricorso al soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 46 

del D.Lgs n.163/2006; 

– che con nota n. 16251 del 23.09.2015 il RUP trasmetteva ai concorrenti le risultanze dei verbali della 

Commissione di gara invitando le ditte, per le quali è stato necessario il ricorso al soccorso istruttorio ai 

sensi dell’art. 46 del D.Lgs n.163/2006, ad integrare, pena la esclusione dalla gara, la documentazione 



Comune di Ramacca IV Area Gestione del Territorio 

 

~ 2 ~ 

necessaria per ovviare alle carenze segnalate in maniera puntuale nei citati verbali di gara entro 10 

(dieci) giorni dal ricevimento della predetta nota; 

 

PRESO ATTO 

 

che prima della scadenza del termine perentorio citato i concorrenti invitati alla regolarizzazione della propria 

posizione hanno trasmesso la documentazione e i chiarimenti loro richiesti ed in particolare : 

 

- la ditta Ecolandia Srl in data 29.09.2015 con nota n. 16717;  

- la ditta MAR SERVICE srl in data 29.09.2015 con nota n. 16721;   

- la ditta Balestrieri Appalti in data 30.09.2015 con nota n. 16928; 

 

Tutto ciò premesso,  

LA COMMISSIONE DI GARA 

 

In seguito all’apertura e alla lettura della documentazione integrata pervenuta regolarmente e nei termini  

 

DICHIARA 

ammesse le seguenti imprese concorrenti: 

 

n.plico IMPRESA CONCORRENTE 

1 Balestrieri Appalti Srl 

2 Ecolandia Srl 

3 Mar Service Srl 

 

D A ’   A T T O  
 
che, complessivamente, risultano quindi ammesse alla gara tutte e quattro le imprese concorrenti pertanto 
conclude le operazioni della seduta e ,  
 

D I S P O N E  
 

la sua riconvocazione per il proseguimento del procedimento per l’apertura delle buste contenenti le offerte 
economiche delle quattro imprese concorrenti con le relative “percentuali di ribasso” in data 20.10.2015 alle 
ore 8:30. Dispone altresì che il presente verbale venga pubblicato sul sito istituzionale e che il RUP 
provveda a comunicare tramite PEC alle imprese concorrenti la predetta nuova convocazione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

 
Il Presidente 

 

 

 

F.to (Dott. Ing. Salvatore Consoli) 

 
 

..........................................  

Il Testimone Componente Il Testimone Componente Il Testimone e Segretario 

F.to (Geom. Emanele Malgioglio) 

 

.............................................. 

F.to (Geom. Giuseppe Modica) 

 

.............................................. 

Istruttore Amm.vo  

F.to (Sign.ra Anna Verde) 

 

............................................... 

 

 


